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RAHAPELIEN TOIMEENPANOSTA AIHEUTUVIEN HAITTARISKIEN JA HAITTOJEN 
ARVIOINTIRYHMÄ 

 
Asettaminen 
Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa arviointiryhmän rahapelien toimeenpanoa 
koskevien haittariskien arviointia sekä haittojen seurantaa varten. 

 
Toimikausi 
1.1.2021–31.12.2022 

 
Tausta 
Rahapelien toimeenpanoon liittyvien haittojen ja haittariskien arviointi käynnistyi 
STM:ssä vuonna 2016. Arviointiryhmä on pysyvä toimielin. Vuosille 2019–2020 
asetetun ryhmän toimikausi päättyi 31.12.2020. Työ on osa STM:n rahapeleihin 
osallistumisesta aiheutuvien haittojen seurannan ja ehkäisyn kokonaistehtävää, josta 
on säädetty arpajaislain 52 §:ssä. 

 
Tehtävä 
Arviointiryhmän tehtävä on seurata ja arvioida rahapelien toimeenpanosta aiheutuvia 
haittoja ja valmistella asiassa lausuntoja. 

Arviointityö kohdistuu rahapelien toimeenpanosta aiheutuvien sosiaalisten, 
taloudellisten ja terveydellisten haittojen ja haittariskien arviointiin. Arviointi kohdentuu 
erityisesti seuraaviin tekijöihin rahapelien tarjonnassa: (1) pelien piirteet ja 
ominaisuudet, (2) pelirajoitukset ja pelaamisen hallintakeinot, (3) saatavuus ja 
saavutettavuus sekä (4) markkinointi. 

Arviointiryhmä tarkastelee Veikkauksen pelitoimintaa ja sen kehittämistä sekä 
osallistuu viranomaisprosesseihin, joilla pelitoimintaa ohjataan. Arviointi pohjautuu 
sekä tapauskohtaiseen tiedonhankintaan eri lähteistä, että jatkuvaan, erityisesti 
Veikkauksen peli- ja pelaajadataan pohjautuvaan seurantaan. Arviointiryhmän 
asiantuntijasihteerinä toimiva tutkija on sijoitettu Terveyden ja hyvinvoinnin laitokseen. 

Veikkauksen peli- ja pelaajadatan ohella arviointi pohjautuu pelituotteen haittaprofiilin 
määrittämiseen teknisen mittaamisen ja asiantuntija-arvioinnin keinoin, soveltuvaan 
akateemiseen tutkimukseen ja kyselytutkimuksiin, auttavien palveluiden asiakasdatan 
ja haittoja kohdanneiden kokemuspohjaisen tiedon hyödyntämiseen sekä 
mahdollisten muiden haitta-aineistojen koontiin. Arviointiryhmän tarkastelun 
keskiössä on Veikkauksen pelitoiminta, mutta arviointiryhmä huomioi työssään myös 
järjestelmän ulkopuolisen tarjonnan ja sen vaikutukset. 
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Organisointi 
 
Puheenjohtaja: 
Matilda Hellman, tutkimusjohtaja, Helsingin yliopisto 

Jäsenet: 

Anne Salonen, erikoistutkija, THL 
Maria Heiskanen, erikoistutkija, THL 
 
Atte Oksanen, professori, Tampereen yliopisto 
Jani Kinnunen, väitöstutkija, Tampereen yliopisto 
 
Simone Gaschler, sosiaalityöntekijä, Peliklinikka/ Socca 

Pääsihteeri Mari Pajula, erityisasiantuntija, STM 
Asiantuntijasihteeri, erikoistutkija, Andres Levitski, THL 
 
Pysyvä asiantuntija: Tapio Kimmo Ilmari Jaakkola 

Arviointiryhmä voi nimetä pysyviä asiantuntijoita ja laatia tai laadituttaa toimeksiannon 
mukaisia selvityksiä ja tutkimuksia. 
 

Kustannukset ja rahoitus 
Arviointiryhmän jäsenille maksetaan kokouspalkkiota. Kokouspalkkiota ei makseta 
henkilölle, joka toimii arviointiryhmässä osana virkatehtäväänsä (STM, THL). 

Palkkiot maksetaan seuraavasti: 

puheenjohtaja   300 €/ kokous 
jäsen/ pysyvä asiantuntija  150 €/ kokous 

Kustannukset maksetaan seuraavasti: STM:n momentti 33.01.01, toimintayksikkö 
5500810100, toiminto 5500540500/ Peliriippuvuuden seuranta ja tutkimus. 

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila 

Johtaja Jari Keinänen 

Liitteet  
Jakelu asettamispäätöksessä mainitut 

 
Tiedoksi osastopäällikkö Tuija Kumpulainen 
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